
Obec Bezděkov nad Metují 

Zastupitelstvo obce 

 

ZÁPIS 

Z 4. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE BEZDĚKOV NAD METUJÍ 

V ROCE 2021 

konaného dne 25. 11. 2021 od 19.00 hodin na sále pohostinství č.p. 32 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  Mgr. Miroslav Maroul, Martin Jirmann, Lukáš Němec, Ing. Věra Bílková, Lukáš 

Petříček, Martin Moravec, Pavel Jansa, Eva Gennertová (zúčastnila se do 19:39) 

 7/6 členů zastupitelstva/ - ZO je usnášení schopné 

Omluveni:     Jana Tošovská, Martin Jirmann, 

Zapisovatelka: Jana Košová 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Jansa, Ing. Věra Bílková 

 

Veřejnost:      20   občanů 

___________________________________________________________________________ 

 

I. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Navržení ověřovatelé: Pavel Jansa, Ing. Věra Bílková 

 

Usnesení č. 01/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu 

Pro:   5  Proti:   0 Zdržel se:   2 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

II. Kontrola plnění bodů zápisu z 3. zasedání ZO v roce 2021 konaného dne 9. 9. 2021 

 

Přijatá usnesení jsou splněna nebo rozpracována. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  



III. Program zasedání (návrh): 

 

Body k usnesení: 

1. Pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření dle aktuálního stavu 

příjmů a výdajů 

2. TJ Sokol Bezděkov nad Metují - žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

3. Směrnice č. 1/2021 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

4. Směrnice č. 2/2021 o nakládání s obecním majetkem 

5. Směrnice č. 3/2021 o reálné hodnotě majetku 

6. Směrnice č. 4/2021 pro provedení inventarizace majetku a závazků obce 

7. Pokyn pro provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2021 

8. Rozpočet obce pro rok 2022 – rozpočtové provizorium 

9. Veřejnoprávní smlouva č. 06/2012 – Dodatek č. 1 

10. Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 a č. 2/2021 – Odpady 

11. Smlouva o krátkodobém pronájmu místnosti služeb v budově OÚ č. p. 164 

12. Petříčkovi č.p. 198 – GP – oplocení pozemku 

13. Posílení provozních povinností obce o částečný úvazek THP 

14. Příprava obnovení polní cesty – „Dražní kousky“ 

 

Usnesení č. 02/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

IV. Vlastní jednání 

 

Body k usnesení: 

 

1. Pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření dle aktuálního stavu 

příjmů a výdajů 

 

➢ Během přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků bylo 

auditorkami doporučeno provést opětovné pověření starosty k provádění 

rozpočtových opatření dle aktuálního stavu potřeb a na následném zasedání ZO podá 

zprávu o přijatých rozpočtových opatření a jejich zdůvodnění. 

➢ Poslední pověření se odsouhlasilo usnesením č. 13/05/2014.  

 

Usnesení č. 03/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje opětovné pověření starosty obce provádět rozpočtová opatření 

dle aktuálního stavu potřeb s tím, že na následném zasedání ZO podá starosta a účetní zprávu 

o přijatých rozpočtových opatření a jejich zdůvodnění. 

 

Pro:  7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení bylo přijato. 



___________________________________________________________________________ 

 

2.   TJ Sokol Bezděkov nad Metují - žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

  

➢ TJ Sokol Bezděkov nad Metují požádala obec o dotaci z rozpočtu obce. 

➢ Výše příspěvku pro rok 2022 je navržena ve výši 40.000,- Kč, jako příspěvek na 

úhradu energií pro provozování budovy tělocvičny a hřiště (dle znění předložené 

smlouvy). 

➢ Příspěvek proběhne formou veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

Usnesení č. 4/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bezděkov nad Metují na rok 

2022 TJ Sokolu Bezděkov nad Metují, z. s. a to ve výši 40.000,- Kč a zároveň pověřuje starostu 

obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

Pro: 7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

3.   Směrnice č. 1/2021 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

  

➢ Aktualizace Směrnice č. 1/2016 ze dne 7. 10. 2016 

 

Usnesení č. 5/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2021 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb. o 

finanční kontrole. 

 

Pro: 7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

4.   Směrnice č. 2/2021 o nakládání s obecním majetkem 

  

➢ Aktualizace Směrnice č. 2/2012  

 

Usnesení č. 6/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 2/2021 o nakládání s obecním majetkem. 

 

Pro: 7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



5.   Směrnice č. 3/2021 o reálné hodnotě majetku 

  

➢ Aktualizace Směrnice  

 

Usnesení č. 7/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 3/2021 o reálné hodnotě majetku obce. 

 

Pro: 7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

6.   Směrnice č. 4/2021 Pro provedení inventarizace majetku a závazků obce 

  

➢ Aktualizace Směrnice ze dne 15. 9. 2011 

➢  

Usnesení č. 8/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 4/2021 pro provedení inventarizace majetku a 

závazků obce. 

 

Pro: 7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

7.   Pokyn starosty obce pro provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2021 

 

➢ starosta obce vydává pokyn pro provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2021 dle 

předloženého „Plánu inventur 2021“  

➢ Inventury budou provedeny v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., a na základě vnitřní 

směrnice o inventarizaci č. 2/2011. Veškeré inventury k ověření skutečného stavu 

majetku, závazků a pohledávek budou provedeny jako prvotní a budou sestaveny ke 

konce rozvahového dne, tedy ke dni 31. 12. 2021. 

 

Usnesení č. 9/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2021 dle předloženého 

„Plánu inventur 2021“ 

 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8.   Rozpočet obce pro rok 2022 – rozpočtové provizorium 

 

➢ Byl předložen návrh rozpočtového provizoria pro 1. čtvrtletí roku 2022. 

 



Usnesení č. 10/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium obce na 1. čtvrtletí roku 2022. 

 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

9.   Veřejnoprávní smlouva č. 06/2012 – Dodatek č. 1 

 

➢ Dne 24. 7. 2012byla uzavřena s Městem Police nad Metují Veřejnoprávní smlouva č. 

06/2012 za účelem efektivnějšího výkonu veřejné správy, kde je specifikován rozsah 

výkonu přenesené působnosti v přestupcích. 

➢ Dodatek č. 1 upravuje výši nákladů za každé zahájení řízení o přestupku z původních Kč 

1.500,- a  za každý přestupek, který bude odložen, postoupen nebo vyřízen v příkazním 

či blokovém řízení z Kč 500,- na jednotnou výši nákladů Kč 3.000,-  za každé doručené 

oznámení o podezření ze spáchání přestupku Městu Police nad Metují. 

➢  Dodatek nabyde účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

 

Usnesení č. 11/04/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 6/2012 jejímž předmětem 

je výkon přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků a pověřuje starostu k podpisu 

tohoto dodatku. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

10.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 - o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů… a 2/2021 – o místním 

poplatku 

➢ Návrh na zachování místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - Kč 600,-/osoba/rok, 

➢ 1/2021 náhrada za 3/2020 aktualizace dle stávajících právních předpisů. 

➢ 2/2021 náhrada za 1/2020 aktualizace dle stávajících právních předpisů. 

 

Usnesení č. 12/04/2021 

Zastupitelstvo obce vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Bezděkov nad Metují, která nahrazuje Obecně 

závaznou vyhlášku č. 3/2020 a Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, která nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 



___________________________________________________________________________ 

 

11. Smlouva o krátkodobém pronájmu místnosti služeb v budově OÚ č. p. 164 

➢ Pan Jaromír Podstata projevil zájem o umožnění zajištění práce z domu (covid 19) o 

místnost určenou pro kadeřnictví / pedikúra. 

➢ Pronájem je navržen v částce Kč 500,-/měsíčně a skutečně spotřebované energie a 

náklady vzniklé s pronájmem 

➢ Doba pronájmu je navržena od 1. 12.2021 nejdéle do 28. 2. 2022 

Usnesení č. 13/04/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s krátkodobým pronájmem místnosti služeb v budově OÚ, č. p. 

164 panu Jaromíru Podstatovi a pověřuje pana starostu k podpisu smlouvy. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

     12.  Petříčkovi č.p. 198 – GP – oplocení pozemku 

➢ Přijatá žádost o vyřešení hranice plánovaného plotu mezi jeho poz. parc. č. 166/2 a poz. 

parc. č. 163/7, který je ve vlastnictví obce. 

➢ Po vytyčení opěrné zdi mezi těmito pozemky, na které má být umístěno oplocení byla 

shledána při geodetickém zaměření větší nepřesnost, kde opěrná zeď zasahuje do 

pozemku parc. č. 163/7. 

➢ Je navrženo, že povolení umístění plotové konstrukce na opěrnou zeď (souhlas 

s provedením) posoudí starosta a místostarosta přímo na místě. 

➢ Právní vyřešení nepřesnosti bude podstoupeno na příští zasedání ZO k odsouhlasení. 

Usnesení č. 14/04/2021 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a místostarostu obce o umístění konstrukce plotu v 

prostoru opěrné zdi mezi poz. parc. č. 166/2 poz. parc. č. 163/7. Právní řešení bude navrženo 

na příštím jednání ZO usnesením. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

13.  Posílení provozních povinností obce o částečný úvazek THP 

➢ Na základě přípravy zprovoznění kanalizačního systému a ČOV obce a rozsahu 

stávajících činností obce vyvstala potřeba o posílení o část úvazku THP. 

➢ Stanovuje zákon č. 128/2000 Sb. § 84 písm. p) 

➢ Na základě jednání ZO a na základě pouze částečného úvazku ZO navrhuje uzavřít 

pracovní smlouvu na dobu určitou s místostarostou Martinem Jirmannem. 

Základní podmínky:  

• Úvazek 0,5 (4 hodiny/denně), 

• doba určitá: od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2022, 

• zařazení: Technickohospodářský pracovník – Podle §123 ZP je stanovena 8. 

platová třída, 



• ZO byli seznámeni s návrhem pracovní náplně, která bude upřesněna dle 

skutečných podmínek a rozsahu úvazku. 

 

Usnesení č. 15/04/2021 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením pracovní smlouvy na pozici THP 

s místostarostou panem Martinem Jirmannem a předložením základních parametrů. 

 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

14 . Příprava obnovení polní cesty – „Dražní kousky“ 

 

➢ Součástí připravené akce – Ozelenění Dražních kousků je jako součást akce počítáno 

s obnovením přístupové polní cesty pro obsluhu a údržbu těchto pozemků. 

➢ Jako přípravná fáze je navrženo odstranění ornice a jejich využití na rekultivaci dočasné 

deponie po akci kanalizace a ČOV 

➢ Po odstranění a odvezení této vrstvy bude možné zpevnit přístupovou cestu pevnějším 

materiálem získaným při obnově místních komunikací.  

➢ Rozsah zemních prací: délka plochy: 535m, šířka: do 4 m, tl. ornice: 27,5 cm = Objem 

rostlé ornice: 560 m³ 

➢ Na dodávku zemních prací byl osloven pan Václav Kohl ze Suchého Dolu, který 

disponuje vhodnou technikou, který předložil nabídku ve výši Kč 158.000,- 

➢ Na základě vnitřní směrnice obce č. 2/2017 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu je možné po odsouhlasení ZO tuto nabídku akceptovat bez dalších řízení. 

 

 

Usnesení č. 16/04/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením přípravných prací na obnovení polní cesty – 

„Dražní kousky“ s tím, že bude uzavřena smlouva o dílo ve výši Kč 158.000,- s panem 

Václavem Kohlem. 

 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Body informativní a na vědomí: 

 

1. Rozpočtové opatření: 

RO/2021/005 Rozpočtové opatření k 1. 9. 2021 

RO/2021/006 Rozpočtové opatření k 1. 10. 2021 

 

2. Placení stočného – až po určení… Od ledna prozatím neposílat! 

➢ Kanalizace se chýlí ke konci, termín se splní. 

➢ Proběhlo jednání s firmou VODA CZ, kdy jsme zjišťovali informace – nejdříve musí 

dojít ke kolaudaci stok, ČOV se může zkolaudovat až po zkušebním provozu. 

➢ Od ledna dojde k postupnému připojování začne se JČ. Bude zahájen zkušební provoz, 

bude nutné si zařídit připojení na šachtu (odpad z kuchyně, záchodu a koupelny). 

Ostatní (dešťové) se musí ponechat ve stávající kanalizaci, která bude nadále fungovat 

jako dešťová. 

➢ Apelujeme na to, aby se připojilo co nejvíce lidí, jak to jen bude možné, aby zkoušky 

splňovaly limity. Je na to maximálně půl roku. 

➢ Po 12 měsících dojde k vyhodnocení, jestli má systém schopnost čistit dle 

předepsaných parametrů a vyhotoví se Závěrečné vyhodnocení akce nejdéle do 30. 6. 

2023. 

➢ Dále bylo projednáno jakým způsobem vybírat stočné a hovořilo se o cenových 

relacích za m3 splašků – obec nesmí na stočném vydělávat, ale zároveň nesmí na 

provoz doplácet, přitom musí tvořit rezervu na budoucí opravy – musí se vytvořit 

fond. 

Předběžný propočet na osobu ročně vychází cca Kč 1.500,- 

➢ P. starosta ještě jednou zdůraznil, že je nutné a velmi důležité nepřipojovat na novou 

splaškovou kanalizaci dešťové vody. 

 

3. Benediktýni smlouva 

➢ Smlouva na výměnu pozemků v místě čističky odpadních vod je předjednaná a musí 

se po řádném zaměření dát do pořádku. 

 

4. Opava místní komunikace  

➢ Nyní dochází k výměně šoupat a s tím spojené vypínání uzávěru pitné vody, které se 

nyní protahuje díky nemocnosti pracovníků VAKu. 

➢ Frézuje se, do směsi se přidá asfalt/cement/vápno, tím může dojít k navýšení terénu 

cesty až o 7 cm. 

➢ Připomenutí problémů s dodavateli a s dotacemi – Firma Eurovia převzala stavbu a 

následně ji zase předala zpět, protože díky průtahům s určením lokalit, které budou 

renovovat nedošlo k včasné výměně šoupat. 

 

5. Exkrementy od psů – nutnost odstraňovat výkaly od svých psů z veřejných prostranství 

obce 

➢ Žádáme občany o uklízení exkrementů po svých psech, případně o poučení ostatních 

spoluobčanů, aby bylo znečištění odklizeno. 

➢ Bylo připomenuto, že by se v neděli neměli používat hlučné stroje, např. motorová 

pila. 

 

 

 

 



Volná diskuze: 

p. Škop: Když se začalo jednat o splaškové kanalizaci, tak se říkalo, že obec sežene firmu, která 

tyto práce vykoná… 

p. starosta: p. Gennertová nejspíš podala nabídku, že obec dodá možný seznam dodavatelů, za 

které ale obec nemůže ručit – nabídneme firmy k výběru. 

 

p. Jirmann: Jak to vypadá s bioodpadem – do kdy se bude svážet? 

p. starosta: Bioodpad budeme svážet do zámrzu, poté je problém s vysýpacím vozem. Na jaře 

se začne svážet dle povětrnostních podmínek. 

 

p. Dubišar: Nelíbí se mi to, že nejsou popelnice u horní brány hřbitova. Starší obyvatelé 

nemohou po schodech. 

p. starosta: Nehodí se, aby popelnice byly viditelně usazeny u kostela. Ještě jedno hnízdo 

popelnic na hořejším hřbitově přibude, ale bude umístěno tak, aby nepřekáželo plánovanému 

stojanu na konve. 

 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 2110. 

 

 

 

 

 

 

            ……………………………… ……………………………… 

 Pavel Jansa Ing. Věra Bílková 

 1. ověřovatel 2. ověřovatel 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Jana Košová Mgr. Miroslav Maroul 

 zapisovatelka starosta obce 
 

 

 

 

 


